
【新型コロナウイルス感染拡大に伴う今後の活動について】 

拝啓 陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より公益社団法人舞鶴青年会議所の活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがと

うございます。 

 さて、ご承知の通り、新型コロナウイルスの感染拡大により、政府による緊急事態宣言の

発令、小中高の一斉休校の要請、東京２０２０オリンピック・パラリンピックの開催延期な

ど、我が国を取り巻く環境は、これまで経験したことがない国難とも言うべき状況に直面し

ております。 

 このような状況のため、今年度の事業を下記の通り計画変更をして進めていく予定です。 

 事業の延期・中止など、苦渋の決断となりますが、公益社団法人舞鶴青年会議所といたし

ましては、政府や舞鶴市の動向を注視しながら、今後も日々変化する情勢に柔軟に対応して

いきたいと考えております。 

 各種事業の開催に向けてご尽力を賜っておりました関係各所の皆様方、毎年の事業を心

待ちにしていただいておりました皆様のことを思いますと大変心苦しいですが、この判断

にご理解をいただきますとともに、引き続きのご理解、ご協力の程、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【今後の主な事業の状況】 

 ５月１７日（日）に開催を予定しておりました「第４８回京都ブロック大会舞鶴大会」は

内容を変更し、延期といたします。（秋頃を予定） 

 

 ６月に開催を予定しておりました「第８回舞鶴かるた大会」並びに「舞鶴かるた出前授業」

は中止といたします。 

 

 

公益社団法人舞鶴青年会議所 

理事長 岡田 一志 


